关于 2024/2025 学年第一学期期末诚信考试的通知

各二级学院：

鉴于当前部分课程采用手机进行在线考试，个别考生利用“手机

输入法、AI技术”等手段进行作弊。这种行为严重违反了考试纪律，

损害了考试的公平性和公正性。为了确保考试的严肃性和成绩的真实

性，现就教师监考职责与学生诚信考试提出以下要求，请各二级学院

务必通知到位。

一、 严格遵守监考纪律

1.监考教师应提前熟悉考试流程和规则，明确自身职责，确保在

考试过程中能够迅速、准确地处理各种情况。

2.监考过程中，监考教师应保持高度警惕，密切关注考生的动态，

防止任何形式的作弊行为。

3.对于发现的作弊行为，监考教师应立即制止，并按照规定程序

进行记录和处理。

二、加强诚信考试宣传和考场管理

1.考前通过宣传栏、微信群等多种渠道加强对考生的诚信教育，

明确告知作弊的严重后果。

2.考试的课程应尽量安排在标准化考场或机房进行，这些场所通

常具备完善的监控和防作弊设施。

3.视频监考教师对考场进行实时巡查，及时发现并报告可疑行为。

教务处

2025 年 1月 8日